
Uchwała Nr VI/51/24 

Rady Powiatu Jarocińskiego  

z dnia 29 sierpnia 2024 r.   

 

w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Barbary 

w Magnuszewicach na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w ewidencji zabytków  

 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.), § 4 Uchwały 

nr LXXII/409/23 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 28 września 2023 r. w sprawie zasad i trybu 

udzielania dotacji na realizację zadań inwestycyjnych obejmujących finansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz § 2 Uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 

11 marca 2024  w sprawie zmiany uchwały nr LXXII/409/23 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 

28 września 2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na realizację zadań inwestycyjnych 

obejmujących finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania 

oraz sposobów kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w związku 

z otrzymaniem przez Powiat Jarociński wstępnej promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków nr RPOZ/2022/8141/PolskiLad, Rada Powiatu Jarocińskiego 

uchwala, co następuje:  

 

 

§ 1. 1. Przyznaje się dotację w wysokości 600.767,56 zł (słownie: sześćset tysięcy siedemset 

sześćdziesiąt siedem złotych 56/100) dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Barbary 

w Magnuszewicach na realizację inwestycji pt. „Remont zabytkowego kościoła parafialnego pw. św. 

Barbary oraz zabytkowej dzwonnicy w Magnuszewicach”. Dotacja przekazana zostanie w dwóch 

ratach w roku 2024 w wysokości 306.767,56 zł (słownie: trzysta sześć tysięcy siedemset sześćdziesiąt 

siedem złotych 56/100) oraz w 2025 roku w wysokości 294.000,00 zł (słownie: dwieście 

dziewięćdziesiąt cztery tysiące złotych 00/100).  

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, pochodzi z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

w wysokości 588.000,00 zł oraz budżetu Powiatu Jarocińskiego w wysokości 12.767,56 zł.  

 

§ 2. Dotacja, o której mowa w § 1 ust. 1, zostaje przyznana na realizację: prac przy dwóch 

ołtarzach bocznych, które znajdują się w rejestrze zabytków Wielkopolskiego Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków pod numerem 366/B  decyzją z dnia 01.02.1975 r., poz. 2 i 3 zał. do decyzji, 

remontu elewacji południowej budynku kościoła, który znajduje się w rejestrze zabytków 

Wielkopolskiego Konserwatora Zabytków pod numerem kl. IV-73/26/54 decyzją z dnia 6 maja 1954 

r. oraz remontu dzwonnicy przy kościele pw. św. Barbary w Magnuszewicach, która znajduje się w 

rejestrze zabytków Wielkopolskiego Konserwatora Zabytków pod numerem 743/A decyzją z dnia 

15.09.1969 r.  zgodnie z opisem inwestycji zawartym we wniosku o dofinansowanie z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków  nr RPOZ/2022/8141/PolskiLad.  

 



§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i jej rozliczenia zostaną określone w umowie 

zawartej pomiędzy Powiatem Jarocińskim a Parafią Rzymskokatolicką p.w. św. Barbary 

w Magnuszewicach 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Jarocińskiego.  

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Mirosław Drzazga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

do uchwały Nr VI/51/24 Rady Powiatu Jarocińskiego  

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

 

w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Barbary 

w Magnuszewicach na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w ewidencji zabytków 

 

 

  W związku z otrzymaniem przez Powiat Jarociński wstępnej promesy dofinansowania 

inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nr RPOZ/2022/8141/PolskiLad, na 

realizację inwestycji pt. „Remont zabytkowego kościoła parafialnego pw. św. Barbary oraz 

zabytkowej dzwonnicy w Magnuszewicach” zgodnie z § 4 Uchwały nr LXXII/409/23 Rady Powiatu 

Jarocińskiego z dnia 28 września 2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na realizację 

zadań inwestycyjnych obejmujących finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, 

sposobu jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków  przyznaje dotację na podstawie odrębnej uchwały. Wkład własny Powiatu Jarocińskiego 

w wysokości 12.767,56 zł (słownie: dwanaście tysięcy siedemset sześćdziesiąt siedem złotych 

56/100) pochodzą z darowizny przekazanej przez Parafię Rzymskokatolicką p.w. św. Barbary 

w Magnuszewicach.   

 Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.  

 

 


